



2019年2月18日

各 位

会 社 名 アンジェス 株式会社  
 代 表 者 名 代表取締役社長 山田 英  
 (コード番号 4563 東証マザーズ)  
 問 合 せ 先 経営企画部長 鈴木 一夫  
 電 話 番 号 03-5730-2641

### 定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を2019年3月28日開催予定の第20期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

#### 記

#### 1. 変更の理由

- (1) 今後の事業活動の多様化に備えるため、現行定款第2条(目的)に定める当社の事業目的について追加及び変更を行うものであります。
- (2) 将来の事業展開に備えた機動的かつ柔軟な資本政策の実行を可能にするため、現行定款第6条(発行可能株式総数)に定める当社の発行可能株式総数を125,070,400株から250,000,000株に増加させるものであります。

#### 2. 変更の内容

変更の内容は、次のとおりであります。

(下線は変更部分を示します)

現 行 定 款	変 更 案
(目的) 第2条 当社は、次の事業を営むことを目的とする。 1 遺伝子治療医薬品に関する研究開発・製造・輸出入及び販売 2 医薬品に関する研究開発 3 医薬品に関する輸出入及び販売 [新 設] [新 設] 4 医薬品の製造に関する技術指導サービス及びその受託製造 5 医療機器、医療用品及び医薬部外品等の研究開発、製造、輸出入及び販売等に関する業務 6 上記各号に附帯関連する一切の業務	(目的) 第2条 当社は、次の事業を営むことを目的とする。 1 [現行どおり] 2 医薬品・医療機器・医療用品・医薬部外品・化粧品及び食品等の研究開発・製造・輸出入及び販売 [削除(変更案第2項に統合)] 3 微生物叢の研究開発 4 遺伝子解析及び微生物叢解析による検査 5 医薬品・医療機器・医療用品・医薬部外品・化粧品及び食品等の製造に関する技術指導サービス及びその受託製造 [削除(変更案第2項に統合)] 6 その他適法な一切の業務
(発行可能株式総数) 第6条 当社の発行可能株式総数は、 <u>125,070,400株</u> とする。	(発行可能株式総数) 第6条 当社の発行可能株式総数は、 <u>250,000,000株</u> とする。

以 上